Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       От 29.03.2023
	                                                              №  1899

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта городского округа г. Бор », утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 09.11.2016 № 5244

В соответствии с постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.10.2014 № 7124  «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа город Бор» администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести  изменения  в программу «Развитие физической культуры и
спорта городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 09.11.2016 № 5244 (в редакции постановлений от 01.02.2017  №  460, от 29.03.2017 № 1525, от 28.04.2017 № 2157,от 30.06.2017 № 3614, от 28.09.2017 № 5590, от 25.10.2017 № 6140, от 08.11.2017 № 6529, от 30.11.2017 № 7120, от 25.12.2017 №7767, от 31.01.2018 № 472, от 15.03.2018 № 1409, от 26.04.2018 № 2361, от 05.06.2018 № 3176, от 28.06.2018 № 3646, от 03.08.2018 №  4547, от 04.09.2018 № 5171, от 12.09.2018 № 5335, от 01.11.2018 № 6291, от 12.11.2018 № 6522, от 03.12.2018 № 6871, от 25.12.2018 № 7542, от 31.01.2019 №  453, от 27.03.2019 № 1633, от 06.05.2019 № 2477, от 29.05.2019 № 2905,от 31.07.2019 № 4170, от 29.08.2019 № 4691, от 25.09.2019 № 5187, от 31.10.2019  №  5876, от  28.11.2019 №  6416, от 23.12.2019 №  6930, от 28.02.2020  №  962, 02.04.2020  № 1634, от 30.07.2020  № 3156, от 01.09.2020 № 3761, от 25.09.2020 № 4343, от 30.10.2020  № 4968, от 30.11.2020  № 5573, от 30.12.2020  № 6264, от 01.03.2021 № 992, от 01.04.2021 № 1622, от 28.05.2021 № 2741, от 01.07.2021 № 3324, от 29.07.2021 № 3801, от 03.09.2021 г. № 4449, от 30.09.2021 № 4888, от 28.10.2021 № 5449, от 03.11.2021 № 5572, от 02.12.2021 № 6066, от 29.12.2021 № 6778, от 18.03.2022 № 1260, от 28.07.2022 № 3863, от 05.09.2022 № 4466, от 01.11.2022 № 5619, от 03.11.2022 № 5693, от 01.12.2022 № 6226, от 28.12.2022 № 6958) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                             А.В.Боровский

2

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 29.03.2023 № 1899
Утверждена
 постановлением администрации
городского округа г. Бор от 09.11.2016 № 5244

Изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта
городского округа г.Бор»,утвержденную постановлением администрации  от 09.11.2016 № 5238
(в редакции постановлений от 01.02.2017 № 460, от 29.03.2017 № 1525, от 28.04.2017 № 2157,от 30.06.2017 № 3614, от 28.09.2017 № 5590, от 25.10.2017 № 6140, от 08.11.2017 № 6529, от 30.11.2017 № 7120, от 25.12.2017 №7767, от 31.01.2018 № 472, от 15.03.2018 № 1409, от 26.04.2018 № 2361, от 05.06.2018 № 3176, от 28.06.2018 № 3646, от 03.08.2018 №  4547, от 04.09.2018 № 5171, от 12.09.2018 № 5335, от 01.11.2018 № 6291, от 12.11.2018 № 6522, от 03.12.2018 № 6871, от 25.12.2018 № 7542, от 31.01.2019 №  453, от 27.03.2019 № 1633, от 06.05.2019 № 2477, от 29.05.2019 № 2905,от 31.07.2019 № 4170, от 29.08.2019 № 4691, от 25.09.2019 № 5187, от 31.10.2019  №  5876, от  28.11.2019 №  6416, от 23.12.2019 №  6930, от 28.02.2020  №  962, 02.04.2020  № 1634, от 30.07.2020  № 3156, от 01.09.2020 № 3761, от 25.09.2020 № 4343, от 30.10.2020  № 4968, от 30.11.2020  № 5573, от 30.12.2020  № 6264, от 01.03.2021 № 992, от 01.04.2021 № 1622, от 28.05.2021 № 2741, от 01.07.2021 № 3324, от 29.07.2021 № 3801, от 03.09.2021 г. № 4449, от 30.09.2021 № 4888, от 28.10.2021 № 5449, от 03.11.2021 № 5572, от 02.12.2021 № 6066, от 29.12.2021 № 6778, от 18.03.2022 № 1260, от 28.07.2022 № 3863, от 05.09.2022 № 4466, от 01.11.2022 № 5619, от 03.11.2022 № 5693, от 01.12.2022 № 6226, от 28.12.2022 № 6958)

1. В Разделе 1 «Паспорт Программы» п.7 «Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации» изложить в новой редакции:
	67.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Программы
	Всего
тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего  по Программе
(1) + (2)+(3)+(4)
	1 000 213,39
	 266 118,82
	 253 687,15
	 231 412,36
	 248 995,06

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	 768 606,82
	 203 298,52
	 195 697,00
	 176 014,30
	 193 597,00

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	 5 760,40
	5 760,40
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	 225 846,17
	57 059,90
	 57 990,15
	 55 398,06
	 55 398,06

	в том числе: средства от приносящей доход деятельности
	 225 846,17
	 57 059,90
	 57 990,15
	 55 398,06
	 55 398,06

	 Подпрограмма 1 (1) + (2) + (3) + (4)
	 963 744,31
	 258 092,64
	 244 452,95
	 222 276,76
	 238 921,96

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	 732 137,74
	 195 272,34
	 186 462,80
	 166 878,70
	 183 523,90

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	 5 760,40
	5 760,40
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	 225 846,17
	 57 059,90
	 57 990,15
	 55 398,06
	 55 398,06

	в том числе: средства от приносящей доход деятельности
	 225 846,17
	 57 059,90
	 57 990,15
	 55 398,06
	 55 398,06

	Подпрограмма 4 (1) + (2)+(3)+(4)
	36 469,08
	8 026,18
	9 234,20
	9 135,60
	 10 073,10

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	36 469,08
	8 026,18
	9 234,20
	9 135,60
	 10 073,10

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. В Разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы» Таблицу 1. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Таблица 1
Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации, тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	0
	Всего по муниципальной программе:
	12 0 00 00000
	2022-2025г.
	УФК и С
	 1 000 213,39
	 266 118,82
	 253 687,15
	 231 412,36
	 248 995,06

	в том числе в разрезе источников:

	0.1
	федеральный бюджет

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	0.2
	областной бюджет

	УФК и С
	 5 760,40
	 5 760,40
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	0.3
	местный бюджет

	УФК и С
	768 606,82
	203 298,52
	195 697,00
	176 014,30
	193 597,00

	0.4
	прочие источники:

	УФК и С
	225 846,17
	  57 059,90
	  57 990,15
	  55 398,06
	  55 398,06

	0.4.1
	в том числе средства от приносящей доход деятельности

	УФК и С
	225 846,17
	  57 059,90
	  57 990,15
	  55 398,06
	  55 398,06

	1.0
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры, массового спорта и спорта высших достижений» всего:
	12 1 00 00000
	2022-2025г.
	УФК и С
	 963 744,31
	 258 092,64
	 244 452,95
	 222 276,76
	 238 921,96

	в том числе в разрезе источников:

	1.0.1
	федеральный бюджет

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	1.0.2
	областной бюджет

	УФК и С
	 5 760,40
	 5 760,40
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	1.0.3
	местный бюджет

	2022-2025г.
	УФК и С
	732 137,74
	195 272,34
	186 462,80
	166 878,70
	183 523,90

	1.0.4
	прочие источники

	2022-2025г.
	УФК и С
	225 846,17
	  57 059,90
	  57 990,15
	  55 398,06
	  55 398,06

	1.0.4.1
	в том числе: средства от приносящей доход деятельности

	225 846,17
	  57 059,90
	  57 990,15
	  55 398,06
	  55 398,06

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. «Обеспечение деятельности  учреждений спорта»
	12 1 02 00000
	2022-2025г.
	УФК и С
	 906 054,86
	241 848,19
	230 997,55
	208 964,96
	224 244,16

	в том числе в разрезе:

	1.2.1
	федеральный бюджет

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	1.2.2
	областной бюджет

	УФК и С
	 5 760,40
	 5 760,40

	1.2.3
	местный бюджет

	2022-2025г.
	УФК и С
	674 448,29
	179 027,89
	173 007,40
	153 566,90
	168 846,10

	1.2.4
	прочие источники

	2022-2025г.
	УФК и С
	225 846,17
	  57 059,90
	  57 990,15
	  55 398,06
	  55 398,06

	1.2.4.1
	в том числе: средства от приносящей доход деятельности

	225 846,17
	  57 059,90
	  57 990,15
	  55 398,06
	  55 398,06

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. «Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения»
	12 1 03 00000

	УФК и С
	57 689,45
	  16 244,45
	  13 455,40
	  13 311,80
	  14 677,80

	в том числе в разрезе:

	1.3.1
	федеральный бюджет

	 0,00

	1.3.2
	областной бюджет

	 0,00

	1.3.3
	местный бюджет

	2022-2025г.
	УФК и С
	  57 689,45
	  16 244,45
	  13 455,40
	  13 311,80
	  14 677,80

	1.3.4
	прочие источники

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	1.3.4.1
	в том числе: средства от приносящей доход деятельности

	 0,00

	4.0
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» всего:
	12 4 00 00000
	2022-2025г.
	УФК и С
	36 469,08
	  8 026,18
	  9 234,20
	  9 135,60
	10 073,10

	в том числе в разрезе:

	4.0.1
	федеральный бюджет

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	4.0.2
	областной бюджет

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	4.0.3
	местный бюджет

	2022-2025г.
	УФК и С
	  36 469,08
	 8 026,18
	 9 234,20
	 9 135,60
	  10 073,10

	4.0.4
	прочие источники

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	4.1
	Основное мероприятие 4.1 «Содержание муниципальных органов»:
	12 4 01 00000
	2022-2025г.
	УФК и С
	36 469,08
	  8 026,18
	  9 234,20
	  9 135,60
	10 073,10

	в том числе в разрезе источников:

	4.1.1
	федеральный бюджет

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	4.1.2
	областной бюджет

	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	4.1.3
	местный бюджет

	2022-2025г.
	УФК и С
	  36 469,08
	 8 026,18
	 9 234,20
	 9 135,60
	  10 073,10

	4.1.4
	прочие источники

3. В Разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:
3.1. В разделе 3.1.1. «Паспорт Подпрограммы» отдельные позиции изложить в новой редакции:

	66.
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Подпрограммы
	Всего
тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	 Подпрограмма 1 (1) + (2) + (3) + (4)
	 963 744,31
	 258 092,64
	 244 452,95
	 222 276,76
	 238 921,96

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	 732 137,74
	 195 272,34
	 186 462,80
	 166 878,70
	 183 523,90

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	 5 760,40
	5 760,40
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий, собственные средства населения)
	 225 846,17
	 57 059,90
	 57 990,15
	 55 398,06
	 55 398,06

	в том числе: средства от приносящей доход деятельности
	 225 846,17
	 57 059,90
	 57 990,15
	 55 398,06
	 55 398,06

10